
財団法人　千葉県下水道公社

平成１８年度

補　正　予　算　書



補　　正　　予　　算



（単位：千円）

既決予算額 補正額 計 既決予算額 補正額 計 既決予算額 補正額 計 既決予算額 補正額 計

Ⅰ事業活動収支の部

　１．事業活動収入

　①基本財産運用収入 5,600 614 6,214 5,600 614 6,214

　基本財産利息収入　 5,600 614 6,214 5,600 614 6,214

　②特定資産運用収入 83 83 83 83

　　　特定資産利息収入 83 83 83 83

　③事業収入 10,174,980 △ 789,232 9,385,748 10,174,980 △ 789,232 9,385,748

　　　印旛沼流域下水道管理受託事業収入 2,590,280 △ 153,280 2,437,000 2,590,280 △ 153,280 2,437,000

　　　花見川第二処理場管理受託事業収入 1,366,900 △ 107,420 1,259,480 1,366,900 △ 107,420 1,259,480

　　　手賀沼流域下水道管理受託事業収入 2,242,960 △ 175,100 2,067,860 2,242,960 △ 175,100 2,067,860

　　　江戸川流域下水道管理受託事業収入 2,512,600 △ 41,640 2,470,960 2,512,600 △ 41,640 2,470,960

　　　再生水利用下水道管理受託事業収入 53,018 △ 678 52,340 53,018 △ 678 52,340

　　　下水処理水再利用管理受託事業収入 55,720 △ 3,980 51,740 55,720 △ 3,980 51,740

　　　花見川第二終末処理場保守点検受託事業収入 1,110 △ 1,110 1,110 △ 1,110

　　　江戸川第二終末処理場保守点検受託事業収入 2,540 △ 100 2,440 2,540 △ 100 2,440

　　　公共下水道設計業務受託事業収入 127,690 △ 914 126,776 127,690 △ 914 126,776

　　　公共下水道建設工事受託事業収入 758,930 △ 297,960 460,970 758,930 △ 297,960 460,970

　　　公共下水道施工監理受託事業収入 7,020 △ 300 6,720 7,020 △ 300 6,720

　　　流域下水道設計業務受託事業収入 3,010 900 3,910 3,010 900 3,910

　　　流域下水道施工監理受託事業収入 8,580 △ 6,180 2,400 8,580 △ 6,180 2,400

　　　花見川処理水再利用事業収入 444,622 △ 1,470 443,152 444,622 △ 1,470 443,152

　④助成金等収入 100 100 100 100

　　　助成金収入 100 100 100 100

　⑤雑収入 10 10 230 266 496 240 266 506

　　　受取利息収入 10 10 109 265 374 119 265 384

　　　雑収入 121 1 122 121 1 122

　　　　　事業活動収入計 5,610 714 6,324 10,175,210 △ 788,883 9,386,327 10,180,820 △ 788,169 9,392,651

平　成　１８　年　度　補　正　予　算　書　総　括　表

平成18年4月1日から平成19年3月31日まで

科　　　　　　　　　目
一　　　般　　　会　　　計 特　　　別　　　会　　　計 総　　　合　　　　計内　部　取　引　消　去



既決予算額 補正額 計 既決予算額 補正額 計 既決予算額 補正額 計 既決予算額 補正額 計

　２．事業活動支出

　①事業費支出 9,682 △ 437 9,245 9,598,006 △ 615,917 8,982,089 9,607,688 △ 616,354 8,991,334

　　　下水道知識普及啓発事業支出 3,750 △ 209 3,541 3,750 △ 209 3,541

　　　下水道技術調査研究事業支出 3,120 △ 40 3,080 3,120 △ 40 3,080

　　　下水道技術者養成事業支出 235 △ 145 90 235 △ 145 90

　　　印旛沼流域下水道管理受託事業支出 2,536,107 △ 70,037 2,466,070 2,536,107 △ 70,037 2,466,070

　　　花見川第二処理場管理受託事業支出 1,338,335 △ 104,739 1,233,596 1,338,335 △ 104,739 1,233,596

　　　手賀沼流域下水道管理受託事業支出 2,196,249 △ 140,402 2,055,847 2,196,249 △ 140,402 2,055,847

　　　江戸川流域下水道管理受託事業支出 2,459,965 525 2,460,490 2,459,965 525 2,460,490

　　　再生水利用下水道管理受託事業支出 51,825 △ 502 51,323 51,825 △ 502 51,323

　　　下水処理水再利用管理受託事業支出 54,577 △ 3,799 50,778 54,577 △ 3,799 50,778

　　 　花見川第二終末処理場保守点検受託事業支出 1,080 △ 1,080 1,080 △ 1,080

　 　　江戸川第二終末処理場保守点検受託事業支出 2,460 △ 90 2,370 2,460 △ 90 2,370

　　　公共下水道設計業務受託事業支出 107,230 △ 4,571 102,659 107,230 △ 4,571 102,659

　　　公共下水道建設工事受託事業支出 718,700 △ 282,110 436,590 718,700 △ 282,110 436,590

　　　流域下水道設計業務受託事業支出 100 100 100 100

　　　花見川処理水再利用事業支出 81,090 △ 1,470 79,620 81,090 △ 1,470 79,620

　　　総係費支出 2,577 △ 43 2,534 50,288 △ 7,642 42,646 52,865 △ 7,685 45,180

　②一般管理費支出 1,112 △ 27 1,085 198,595 △ 27,459 171,136 199,707 △ 27,486 172,221

　　　一般管理費支出 1,112 △ 27 1,085 198,595 △ 27,459 171,136 199,707 △ 27,486 172,221

　　　 　事業活動支出計 10,794 △ 464 10,330 9,796,601 △ 643,376 9,153,225 9,807,395 △ 643,840 9,163,555

　　　　 　事業活動収支差額 △ 5,184 1,178 △ 4,006 378,609 △ 145,507 233,102 373,425 △ 144,329 229,096

Ⅱ投資活動収支の部

　１．投資活動収入

　①特定資産取崩収入 3,120 △ 120 3,000 3,120 △ 120 3,000

　　　調査研究事業積立資産取崩収入 3,120 △ 120 3,000 3,120 △ 120 3,000

　②長期立替金収入 184,394 184,394 184,394 184,394

　　　長期立替金収入 184,394 184,394 184,394 184,394

　③貸付金返還収入 385 385 385 385

　　　長期貸付金返還収入 385 385 385 385

　　 　　投資活動収入計 3,120 △ 120 3,000 184,394 385 184,779 187,514 265 187,779

科　　　　　　　　　目
一　　　般　　　会　　　計 特　　　別　　　会　　　計 総　　　合　　　　計内　部　取　引　消　去



既決予算額 補正額 計 既決予算額 補正額 計 既決予算額 補正額 計 既決予算額 補正額 計

　２．投資活動支出

　①特定資産取得支出 5 2 7 5,281 14,056 19,337 5,286 14,058 19,344

　　　退職給付引当資産取得支出 5 2 7 5,281 14,056 19,337 5,286 14,058 19,344

　　 　　投資活動支出計 5 2 7 5,281 14,056 19,337 5,286 14,058 19,344

　　　　 　投資活動収支差額 3,115 △ 122 2,993 179,113 △ 13,671 165,442 182,228 △ 13,793 168,435

Ⅲ財務活動収支の部

　１．財務活動収入

　①貸付金返還収入 385 △ 385 385 △ 385

　　　長期貸付金返還収入 385 △ 385 385 △ 385

　②管理受託事業会計貸付返還収入 320 320 △ 320 △ 320

　　　固定資産内部会計勘定返還収入 320 320 △ 320 △ 320

　③建設受託事業会計貸付返還収入 40 40 △ 40 △ 40

　　　固定資産内部会計勘定返還収入 40 40 △ 40 △ 40

　　　 　財務活動収入計 360 360 385 △ 385 △ 360 △ 360 385 △ 385

　２．財務活動支出

　①借入金返済支出 531,631 531,631 531,631 531,631

　　　長期借入金返済支出 531,631 531,631 531,631 531,631

　②一般会計借入返済支出 360 360 △ 360 △ 360

　　　固定負債内部会計勘定返還支出 360 360 △ 360 △ 360

　　　　 財務活動支出計 531,631 360 531,991 △ 360 △ 360 531,631 531,631

　　　　 　財務活動収支差額 360 360 △ 531,246 △ 745 △ 531,991 △ 531,246 △ 385 △ 531,631

当期収入合計（Ａ） 8,730 954 9,684 10,359,989 △ 788,883 9,571,106 △ 360 △ 360 10,368,719 △ 788,289 9,580,430

当期支出合計（Ｂ） 10,799 △ 462 10,337 10,333,513 △ 628,960 9,704,553 △ 360 △ 360 10,344,312 △ 629,782 9,714,530

当期収支差額（Ａ）-（Ｂ） △ 2,069 1,416 △ 653 26,476 △ 159,923 △ 133,447 24,407 △ 158,507 △ 134,100

前期繰越収支差額 49,672 1,963 51,635 249,398 152 249,550 299,070 2,115 301,185

次期繰越収支差額 47,603 3,379 50,982 275,874 △ 159,771 116,103 323,477 △ 156,392 167,085

科　　　　　　　　　目
一　　　般　　　会　　　計 特　　　別　　　会　　　計 総　　　合　　　　計内　部　取　引　消　去



一　　般　　会　　計



議案第９号

（総　　則）

第１条　平成１８年度一般会計の補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。

（予　　算）

第２条　収入予算額及び支出予算額を、次のとおり補正する。

（単位：千円）

科　　　　　　目 既決予算額 補正額 計 備　　考

Ⅰ事業活動収支の部

　１．事業活動収入

　　①基本財産運用収入 5,600 614 6,214

　　　　　基本財産利息収入 5,600 614 6,214

　　②助成金等収入 100 100

　　　　　助成金収入 100 100

　　③雑収入 10 10

　　　　　受取利息収入 10 10

　　　　　　 事業活動収入計 5,610 714 6,324

　２．事業活動支出

　　①事業費支出 9,682 △ 437 9,245

　　　　　下水道知識普及啓発事業支出 3,750 △ 209 3,541

　　　　　下水道技術調査研究事業支出 3,120 △ 40 3,080

　　　　　下水道技術者養成事業支出 235 △ 145 90

　　　　　総係費支出 2,577 △ 43 2,534

　　②一般管理費支出 1,112 △ 27 1,085

　　　　　一般管理費支出 1,112 △ 27 1,085

　　 　　　　事業活動支出計 10,794 △ 464 10,330

　　　　　　　　事業活動収支差額 △ 5,184 1,178 △ 4,006

Ⅱ投資活動収支の部

　１．投資活動収入

　　①特定資産取崩収入 3,120 △ 120 3,000

　　　　　調査研究事業積立資産取崩収入 3,120 △ 120 3,000

　　　 　　　投資活動収入計 3,120 △ 120 3,000

　２．投資活動支出

　　①特定資産取得支出 5 2 7

　　　　　退職給付引当資産取得支出 5 2 7

　　　　 　　投資活動支出計 5 2 7

　　　　　　　　投資活動収支差額 3,115 △ 122 2,993

平成１８年度一般会計補正予算（第１号）

平成18年4月1日から平成19年3月31日まで



（単位：千円）

科　　　　　　目 既決予算額 補正額 計 備　　考

Ⅲ財務活動収支の部

　１．財務活動収入

　　①管理受託会計貸付返還収入 320 320

　　　　　固定資産内部会計勘定返還収入 320 320

　　②建設受託会計貸付返還収入 40 40

　　　　　固定資産内部会計勘定返還収入 40 40

財務活動収入計 360 360

財務活動収支差額 360 360

当期収入合計（Ａ） 8,730 954 9,684

当期支出合計（Ｂ） 10,799 △ 462 10,337

当期収支差額（Ａ）-（Ｂ） △ 2,069 1,416 △ 653

前期繰越収支差額 49,672 1,963 51,635

次期繰越収支差額 47,603 3,379 50,982

平成１９年３月２０日提出

　　　　　　　　財団法人千葉県下水道公社

　　　　　　　　理事長　取　　違　　暁　　男



特　　別　　会　　計



議案第１０号

（総　　則）

第１条　平成１８年度特別会計管理受託事業の補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。

（予　　算）

第２条　収入予算額及び支出予算額を、次のとおり補正する。

（単位：千円）

科　　　　　　目 既決予算額 補正額 計 備　　考

Ⅰ事業活動収支の部

　１．事業活動収入

　　①事業収入 8,825,128 △ 483,308 8,341,820

　　　　　印旛沼流域下水道管理受託事業収入 2,590,280 △ 153,280 2,437,000

　　　　　花見川第二処理場管理受託事業収入 1,366,900 △ 107,420 1,259,480

　　　　　手賀沼流域下水道管理受託事業収入 2,242,960 △ 175,100 2,067,860

　　　　　江戸川流域下水道管理受託事業収入 2,512,600 △ 41,640 2,470,960

　　　　　再生水利用下水道管理受託事業収入 53,018 △ 678 52,340

　　　　　下水処理水再利用管理受託事業収入 55,720 △ 3,980 51,740

　　　　　花見川第二終末処理場保守点検受託事業収入 1,110 △ 1,110

　　　　　江戸川第二終末処理場保守点検受託事業収入 2,540 △ 100 2,440

　　②特定資産運用収入 83 83

　　　　　特定資産利息収入 83 83

　　③雑収入 220 187 407

　　　　　受取利息収入 100 187 287

　　　　　雑収入 120 120

　　　　　 　事業活動収入計 8,825,348 △ 483,038 8,342,310

　２．事業活動支出

　　①事業費支出 8,640,598 △ 320,124 8,320,474

　　　　　印旛沼流域下水道管理受託事業支出 2,536,107 △ 70,037 2,466,070

　　　　　花見川第二処理場管理受託事業支出 1,338,335 △ 104,739 1,233,596

　　　　　手賀沼流域下水道管理受託事業支出 2,196,249 △ 140,402 2,055,847

　　　　　江戸川流域下水道管理受託事業支出 2,459,965 525 2,460,490

　　　　　再生水利用下水道管理受託事業支出 51,825 △ 502 51,323

　　　　　下水処理水再利用管理受託事業支出 54,577 △ 3,799 50,778

　　　　　花見川第二終末処理場保守点検受託事業支出 1,080 △ 1,080

　　　　　江戸川第二終末処理場保守点検受託事業支出 2,460 △ 90 2,370

　　②一般管理費支出　 179,775 △ 26,032 153,743

　　　　　一般管理費支出 179,775 △ 26,032 153,743

　　 　　　　事業活動支出計 8,820,373 △ 346,156 8,474,217

　　　　　　　　事業活動収支差額 4,975 △ 136,882 △ 131,907

平成１８年度特別会計管理受託事業補正予算（第１号）

平成18年4月1日から平成19年3月31日まで



（単位：千円）

科　　　　　　目 既決予算額 補正額 計 備　　考

Ⅱ投資活動収支の部

　１．投資活動収入

　　①貸付金返還収入 385 385

　　　　　長期貸付金返還収入 385 385

　　　　　　　　投資活動収入計 385 385

　2．投資活動支出

　　①特定資産取得支出 4,645 12,890 17,535

　　　　　退職給付引当資産取得支出 4,645 12,890 17,535

　　　　 　　投資活動支出計 4,645 12,890 17,535

　　　　　　　　投資活動収支差額 △ 4,645 △ 12,505 △ 17,150

Ⅲ財務活動収支の部

　１．財務活動収入

　　①貸付金返還収入 385 △ 385

　　　　　長期貸付金返還収入 385 △ 385

　　　　　　 財務活動収入計 385 △ 385

　2．財務活動支出

　　①一般会計借入返済支出 320 320

　　　　　固定負債内部会計勘定返済支出 320 320

　　　　　　　財務活動支出計 320 320

　　　　　　　　財務活動収支差額 385 △ 705 △ 320

当期収入合計（Ａ） 8,825,733 △ 483,038 8,342,695

当期支出合計（Ｂ） 8,825,018 △ 332,946 8,492,072

当期収支差額（Ａ）-（Ｂ） 715 △ 150,092 △ 149,377

前期繰越収支差額 269,513 725 270,238

次期繰越収支差額 270,228 △ 149,367 120,861

（注）債務負担額に関する調書

事　　　　項

平成１９年３月２０日提出

　　　　　　　　財団法人千葉県下水道公社

　　　　　　　　理事長　取　　違　　暁　　男

流域下水道施設の維持管理費負担金

限　　度　　額

１１９，３５５千円

期　　　　間

平成２２年度まで



議案第１１号

（総　　則）

第１条　平成１８年度特別会計建設受託事業の補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。

（予　　算）

第２条　収入予算額及び支出予算額を、次のとおり補正する。

（単位：千円）

科　　　　　　目 既決予算額 補正額 計 備　　考

Ⅰ事業活動収支の部

　１．事業活動収入

　　①事業収入 905,230 △ 304,454 600,776

　　　　　公共下水道設計業務受託事業収入 127,690 △ 914 126,776

　　　　　公共下水道建設工事受託事業収入 758,930 △ 297,960 460,970

　　　　　公共下水道施工監理受託事業収入 7,020 △ 300 6,720

　　　　　流域下水道設計業務受託事業収入 3,010 900 3,910

　　　　　流域下水道施工監理受託事業収入 8,580 △ 6,180 2,400

　　②雑収入 5 5

　　　　　受取利息収入 5 △ 1 4

　　　　　雑収入 1 1

　　　　　 　事業活動収入計 905,235 △ 304,454 600,781

　２．事業活動支出

　　①事業費支出 876,318 △ 294,323 581,995

　　　　　公共下水道設計業務受託事業支出 107,230 △ 4,571 102,659

　　　　　公共下水道建設工事受託事業支出 718,700 △ 282,110 436,590

　　　　　流域下水道設計業務受託事業支出 100 100

　　　　　総係費支出 50,288 △ 7,642 42,646

　　②一般管理費支出 18,820 △ 1,427 17,393

　　　　　一般管理費支出 18,820 △ 1,427 17,393

　　 　　　　事業活動支出計 895,138 △ 295,750 599,388

　　　　　　　　事業活動収支差額 10,097 △ 8,704 1,393

Ⅱ投資活動収支の部

　１．投資活動支出

　　①特定資産取得支出 636 1,166 1,802

　　　　　退職給付引当資産取得支出 636 1,166 1,802

　 投資活動支出計 636 1,166 1,802

　　 投資活動収支差額 △ 636 △ 1,166 △ 1,802

Ⅲ財務活動収支の部

　１．財務活動支出

　　①一般会計借入返済支出 40 40

　　　　　固定負債内部会計勘定返済支出 40 40

　　　　　　　財務活動支出計 40 40

　　　　　　　　財務活動収支差額 △ 40 △ 40

当期収入合計（Ａ） 905,235 △ 304,454 600,781

当期支出合計（Ｂ） 895,774 △ 294,544 601,230

当期収支差額（Ａ）-（Ｂ） 9,461 △ 9,910 △ 449

前期繰越収支差額 △ 95,338 △ 95,338

次期繰越収支差額 △ 85,877 △ 9,910 △ 95,787

平成１９年３月２０日提出

　　　　　　　　財団法人千葉県下水道公社

　　　　　　　　理事長　取　　違　　暁　　男

平成１８年度特別会計建設受託事業補正予算（第２号）
平成18年4月1日から平成19年3月31日まで



議案第１２号

（総　　則）

第１条　平成１８年度特別会計下水処理水再利用事業の補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。

（予　　算）

第２条　収入予算額及び支出予算額を、次のとおり補正する。

（単位：千円）

科　　　　　　目 既決予算額 補正額 計 備　　考

Ⅰ事業活動収支の部

　１．事業活動収入

　　　①事業収入 444,622 △ 1,470 443,152

　　　　　　花見川処理水再利用事業収入 444,622 △ 1,470 443,152

　　　②雑収入 5 79 84

　　　　　　受取利息収入 4 79 83

　　　　　　雑収入 1 1

　　　　　　 　事業活動収入計 444,627 △ 1,391 443,236

　２．事業活動支出

　　　①事業費支出 81,090 △ 1,470 79,620

　　　　　　花見川処理水再利用事業支出 81,090 △ 1,470 79,620

　　　　　　 　事業活動支出計 81,090 △ 1,470 79,620

　　　　　　　　　事業活動収支差額 363,537 79 363,616

Ⅱ投資活動収支の部

　１.投資活動収入

　　　①長期立替金収入 184,394 184,394

　　　　　　長期立替金収入 184,394 184,394

　　　　　　　 投資活動収入計 184,394 184,394

　　　　　　　　　投資活動収支差額 184,394 184,394

Ⅲ財務活動収支の部

　１．財務活動支出

　　　①借入金返済支出 531,631 531,631

　　　　　　長期借入金返済支出 531,631 531,631

　　　　　　 　財務活動支出計 531,631 531,631

　　　　　　　　　財務活動収支差額 △ 531,631 △ 531,631

当期収入合計（Ａ） 629,021 △ 1,391 627,630

当期支出合計（Ｂ） 612,721 △ 1,470 611,251

当期収支差額（Ａ）-（Ｂ） 16,300 79 16,379

前期繰越収支差額 75,223 △ 573 74,650

次期繰越収支差額 91,523 △ 494 91,029

平成１９年３月２０日提出

　　　　　　　　財団法人千葉県下水道公社

　　　　　　　　理事長　取　　違　　暁　　男

平成１８年度特別会計下水処理水再利用事業補正予算（第１号）

平成18年4月1日から平成19年3月31日まで
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